

Kętrzyn, dnia 08.10.2015 r.

Gmina Miejska Kętrzyn  
ul. Wojska Polskiego 11  
11-400 Kętrzyn

**Do wszystkich Wykonawców  
postępowania Nr BZP.271.38.2015**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego znak: BZP.271.38.2015 pt. „Rewitalizacja oraz zagospodarowanie terenu przy obiekcie historycznym przy ulicy Kasztanowej”.

**WYJAŚNIENIE Nr 1 DO SIWZ**

W nawiązaniu do prowadzonego przez Zamawiającego: Gminą Miejską Kętrzyn postępowania o udzielenie zamówienia publicznego realizowanego w trybie przetargu nieograniczonego pt: „Rewitalizacja oraz zagospodarowanie terenu przy obiekcie historycznym przy ulicy Kasztanowej, **BZP.271.38.2015r.** Zamawiający w trybie art. 38 ust. 1 ustawy PZP udziela wyjaśnień do SIWZ o następującej treści:

**Pytanie Nr 1 :**

„Czy w zakresie zamówienia planowane jest wycięcie drzew czy tylko usunięcie karpin? Czy Zamawiający posiada zezwolenie na wycięcie planowanych drzew? Po czyjej stronie są opłaty związane z wycięciem drzew? Proszę o określenie liczby drzew przeznaczonych do wycięcia, które należy ująć w wycenie ”

**Odpowiedź Nr 1 :**

W zakresie zamówienia jest wycięcie pięciu drzew wskazanych na projekcie zagospodarowania wraz z usunięciem karpin w zamian za nasadzenia zastępcze w ilości 5 drzew, rodzaju Lipa, zgodnie z opisem do projektu zagospodarowania (załącznik Nr 7 do SIWZ) i należy uwzględnić wycinkę drzew, usunięcie karpin i nasadzenie pięciu Lip w cenie oferty. Zamawiający posiada prawomocną decyzję na wycinkę przedmiotowych drzew.

**Pytanie Nr 2 :**

„Czy w zakresie zamówienia należy wykonać nasadzenia? Jeśli tak proszę o określenie ilości, rodzaju oraz parametrów takich jak średnica nasadzanych drzew oraz ich wysokość ”

**Odpowiedź Nr 2 :**

Zgodnie z opisem do projektu zagospodarowania należy uwzględnić w ofercie wykonanie nasadzeń 5-ciu drzew rodzaju Lipa. Zamawiający nie wskazuje konkretnych parametrów nowych nasadzeń.

**Pytanie Nr 3 :**

„Zasyp wykopów kanalizacji deszczowej należy wycenić jako zasypanie gruntem rodzimym, czy dowiezionym?”

**Odpowiedź Nr 3 :**

Zgodnie z § 2 pkt. 6 Istotnych postanowień umowy (Załącznik Nr 8 do SIWZ) cyt. „Zamawiający wymaga zasypania gruntem nie spoistym (np. pospółka) wszystkich wykopów liniowych pod lokalizację budowanej i przebudowywanej infrastruktury technicznej.”

**Pytanie Nr 4 :**

„Czy Zamawiający posiada aktualne uzgodnienia z gestorami sieci i wszelkie inne uzgodnienia i pozwolenia wraz z pozwoleniem na wycinkę drzew niezbędne do prawidłowego wykonania zakresu zamówienia?”

**Odpowiedź Nr 4 :**

Zamawiający posiada aktualne uzgodnienia z dysponentami sieci w zakresie wykonania nawierzchni oraz opinie narady koordynacyjnej projektów budowlanych w zakresie kanalizacji deszczowej i prawomocną decyzję na wycinkę drzew. Wymagania dysponentów zostały wskazane na projekcie zagospodarowania tj. rury osłonowe na sieci telekomunikacyjnej i ułożenie rury osłonowej wzdłuż kabla średniego napięcia (załącznik Nr 7 do SIWZ).

**Pytanie Nr 5 :**

„Proszę o jednoznaczne sprecyzowanie parametrów rur do wykonania kanalizacji deszczowej – istnieją rozbieżności pomiędzy projektem a specyfikacją techniczną. Wg opisu technicznego mają to być rury PVC fi 200 i fi 300 SDR34 SN8, natomiast wg SST mają to być rury PP”

-verte-

**Odpowiedź Nr 5 :**

Należy przyjąć do wyceny oferty materiał zgodny z opisem technicznym tj. rury PVC fi 200 i 300 SDR34 SN8.

**Pytanie Nr 6 :**

„Proszę o określenie czy przy regulacji wysokościowej zasuw, włączów studni, wpustów należy uwzględnić w wycenie nowe materiały takie jak włazy, wpusty, pierścienie odciążające, pierścienie dystansowe?”

**Odpowiedź Nr 6 :**

Należy uwzględnić nowe materiały oraz wbudowanie pierścieni odciążających na istniejących i projektowanych studniach w jezdni i stanowiskach postojowych.

**Pytanie Nr 7 :**

„Proszę o jednoznaczne sprecyzowanie parametrów studni betonowych do wykonania kanalizacji deszczowej – istnieją rozbieżności pomiędzy projektem a specyfikacją techniczną. Wg opisu technicznego mają to być fi 1000 mm, natomiast wg SST mają to być studnie fi 1500 mm”

**Odpowiedź Nr 7 :**

Należy przyjąć studnie rewizyjne fi we 1200 mm i studnie wpustowe fi we 500 mm.

**Pytanie Nr 8 :**

„Proszę o jednoznaczne określenie długości rur wg średnic. W projekcie nie podano jakie średnice należy ułożyć pomiędzy studniami, wpustami. Czy główny kolektor ma być wykonany o średnicy fi 300 mm a przykanaliki o średnicy fi 200 mm?”

**Odpowiedź Nr 8 :**

Kolektor główny fi 300 mm i przyłącza studni wpustowych fi 200 mm.

**Pytanie Nr 9 :**

„Czy materiały pochodzące z rozbiórki stanowią własność Wykonawcy?”

**Odpowiedź Nr 9 :**

Materiały rozbiórkowe stanowią własność Zamawiającego. Należy uwzględnić w ofercie, załadunek, rozładunek i transport do 3 km. Natomiast zagospodarowanie rumoszu po wykopach oraz inne odpady do utylizacji w gestii Wykonawcy.

**Pytanie Nr 10 :**

„Proszę o potwierdzenie, że całość kostki betonowej przewidzianej do wykonania zadania ma być zgodnie z projektem koloru szarego.”

**Odpowiedź Nr 10 :**

Należy przyjąć następującą kolorystykę nawierzchni drogowej: jezdnia koloru szarego, chodniki koloru szarego z czerwonym paskiem od strony jezdni, stanowiska postojowe koloru grafitowego dzielone kolorem czerwonym, krawężniki i obrzeża koloru szarego.

**Pytanie Nr 11 :**

„Czy w celu wykonania zadania należy uwzględnić rozbiórki/przestawienia ogrodzeń? Jeśli tak proszę o podanie zakresu i parametrów”

**Odpowiedź Nr 11 :**

W ramach zadania nie są objęte roboty związane z robiurką ogrodzeń lub ich przestawianiem. Natomiast istnieją roboty przy bramie wjazdowej na nieruchomości prywatną i w przypadku uszkodzenia jej należy odtworzyć stan istniejący z przed rozpoczęcia budowy.

**Pytanie Nr 12 :**

„Proszę o podanie ilości robót do wykonania związanych z humusowaniem i sianiem trawy.”

**Odpowiedź Nr 12 :**

zgodnie z § 4 ust. 3 *Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego cyt. „Jeśli zamówienie na roboty budowlane, o których mowa w ust. 1 i 2, jest udzielane w trybie zamówienia z wolnej ręki lub w istotnych postanowieniach umowy przyjęto zasadę wynagrodzenia ryczałtowego, dokumentacja projektowa może nie obejmować przedmiaru robót”*

Z poważaniem

BURMISTRZ MIASTA  
*Krzysztof Hećman*

Sporządził:  
Eryk Berchard

*Zamieszczono na tablicy ogłoszeń dn. 08.10.2015 r.*

11-400 KĘTRZYN, ul. Wojska Polskiego 11

Sekretariat: tel. (0-89) 752 05 20, fax 752 05 31; e-mail: umketrzyn@ketrzyn.com.pl